conta os valores trazidos pela autora na inicial, bem como os valores
a que as requeridas foram condenadas a pagar, reputo como
corretos, para o cálculo dos honorários, que o percentual de 15%
incida sobre o valor do veículo adquirido pela autora em 2003, ou

seja, R$ 40.540,00 (quarenta mil, quinhentos e quarenta e reais),
somado ao valor da indenização por danos morais no valor de R$
10.100,00 (dez mil reais), totalizando R$ 50.540,00 (cinqüenta milm
quinhentos e quarenta reais). III- Em sendo assim, dou provimento
aos presentes Embargos Declaratórios, nos termos acima propostos.

[...]

00220 - 001005101510-4
Requerente: Raimundo Simões Aragão; Requerido: Francisco
Pereira de Souza => Sentença: (...) Face ao exposto, julgo
procedentes os pedidos para rescindir o contrato de locação,
desocupar o imóvel e condenar a parte ré ao pagamento de R$
3.800,00 (três mil e oitocentos reais), mais juros de mora contados
a partir da citação, correção monetária a partir do efetivo prejuízo e
as prestações vencidas e não pagas entre a propositura da ação e a
desocupação do imóvel (Código de Processo Civil, arts. 290 e 293).
Condeno ainda o réu ao pagamento das despesas processuais e de

[...]

Leonildes Rocha da Conceição; Réu: Adelino Vieira Machado
e outros => ISTO POSTO, JULGO PROCEDENTE a ação movida
por LEONILDES ROCHA DA CONCEIÇÃO e condeno o(a)
reclamado(a) ADELINO VIEIRA MACHADO e MARIA DOS
SANTOS GOMES a pagar(em) àquele(a) o valor de R$ 155,00
(cento e cinqüenta e cinco reais), com juros de mora e corrigidos
monetariamente a partir da citação (fls. 07), pagamento este que
deverá ser efetuado  no prazo de 15 dias, contado a partir da
intimação desta sentença. Fixo, ainda, MULTA  no valor de R$ 0,50
(cinqüenta centavos de real), por dia de atraso no cumprimento desta